UBND HUYỆN MỸ TÚ
BTC CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG

Số:         /TB- BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày         tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả chấm vòng sơ khảo và tham gia vòng chung khảo cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng huyện Mỹ Tú, lần thứ năm 2025

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ban tổ

chức về việc ban hành thể lệ cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng huyện Mỹ

Tú, lần thứ XIV năm 2025.

Theo kết quả chấm thi vòng sơ khảo của Ban giám khảo Hội thi sáng tạo

TTNNĐ huyện Mỹ Tú năm 2025. Ban tổ chức Hội thi STTTNNĐ thông báo kết quả

các giải pháp vào vòng thi chung khảo (thuyết trình) xếp hạng, cụ thể như sau:

1. Giải pháp được lựa chọn vào vòng chung khảo

- Tổng số có 93 giải pháp (sản phẩm) đăng ký dự thi vòng sơ khảo:

- Kết quả chấm vòng sơ khảo có 50 giải pháp (sản phẩm) được tham gia thuyết

trình vòng thi chung khảo xếp hạng. (có danh sách kem theo)

2. Tổ chức thuyết trình giải pháp

- Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 28/3/2025 (thứ sáu).

-  Địa điểm: Hội trường trường THCS DTNT huyện Mỹ Tú.

Tác tác giả mang theo mô hình minh họa cho giải pháp, các dụng cụ cần thiết

đảm bảo có thể vận hành được mô hình trong lúc thuyết trình.

Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệu trưởng các trường có tác giải được chọn

thông báo, cử người đưa đón và tạo điều kiện thuận lợi để các tác giả có tên theo

danh sách ddinhs kèm tham gia tốt Cuộc thi./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG GDĐT

Nguyễn Minh Trí

TỔNG HỢP GIẢI PHÁP (SẢN PHẨM) SÁNG TẠO TTNNĐ VÀO VÒNG THI CHUNG KHẢO(THUYẾT TRÌNH)

HUYỆN  MỸ TÚ NĂM 2025

 ĐƠN VỊ Lĩnh vực Tên giải pháp Tên tác giả

1 THPT Mỹ Hương

1. Sản phẩm thân thiện với môi

trường                      2. Các giải pháp

kỹ thuật nhằm ứng phó với biến đổi

khí hậu, bảo vệ môi trường và phát

triển kinh tế

3. Phần mềm tin học

1. Mô hình nhà thông minh phát ra cảm biến giọng

nói

2. Máy gặt đập liên hợp phát triển kinh tế

3. Hệ thống cảnh báo điểm mù trên giúp hạn chế

gây tai nạn khi lái xe

4. Thiết bị cảnh báo khí ga

5. Hệ thống cảnh báo bỏ quên người trên xe

6. Thiết bị kiểm soát HS lên xuống xebus

7. Phần mềm tự động kiểm tra đồng phục HS

 1. Trần Thanh Tài, Lâm

Anh Khoa, Trương Nguyễn

Ngọc Châu, Trần Lê Ngọc

Chi.

2. Hứa Văn Phương,Nguyễn

Trung Tính.

3. Trần Thành Tài, Lâm

Anh Khoa, Trương Nguyễn

Ngọc Châu,Trần Lê Ngọc

Chi.

4. Nguyễn Trần Nhã

Uyên,Võ Thị Thuỳ

Duyên,Mã Vĩnh

Phát,Nguyễn Quốc Minh.

5. Phạm Anh Hiều, Lâm

Minh Khiêm.

6. Nguyễn Trần Nhã Uyên,

Võ Thị Thuỳ Duyên,Mã

Vĩnh Phát, Nguyễn Quốc

Minh.

7. Ký Trung Nguyên,

Nguyễn Trần Nhã Uyên,Võ

Thị Thuỳ Duyên, Mã Vĩnh

Phát, Nguyễn Quốc Minh  

2
THPT Huỳnh Hữu

Nghĩa

1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Sản phẩm thân thiện với môi

trường

3. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

 4. Các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng

phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi

trường và phát triển kinh tế

5. Phần mềm tin học

1. Hệ thống tưới nước thông minh

2. Những sợi thần của Mẹ xanh.

3. Xà phồng thiên nhiên.

4. Thiết bị thu gom rác trên mặt nước

5. Website History Hub nâng cao trãi nghiệm

khám phá lịch sử tích hợp công nghệ AR

1. Võ Trọng Nghĩa.

2. Phan Gia Huy.

3. Bùi Thị Phương Dung.

4. Nguyễn Trung Tá Mai

Đăng Khôi, Phạm Hoàng

Nam,Trần Trọng

Hiếu,Phạm Minh Thư.

5. Phạm Minh Thư.

3
THCS&THPT Mỹ

Thuận
Phần mềm tin học

Phần mềm luyện gõ phím thông minh qua trò chơi Lý Trường Nhựt, Trương

Tấn Phát

4
THCS & THPT Long

Hưng

 Phần mềm tin học   Website học tập trực tuyến Eleaning  Lê Hoàng Nhất

5 THCS HHN Phần mềm tin học

1. Phần Mềm học tiếng Anh.

2. Học toán thông minh AI dẫn lối.

3. Sách Ebook hỗ trợ học tập tốt phân môn hoá

của môn KHTN 9.

1. Huỳnh Vũ Ân.

2. Lê Huỳnh Anh Khoa.

3. Văn Thị Ánh Loan

6 THCS Hưng Phú

1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Sản phẩm thân thiện với môi

trường

1. Cách tay Robot thuỷ lực.

2. Hệ thống giàn phơi và cửa sổ thông minh.

1. Phan Thành Tiền.

2. Phan Ngọc Hiển.

7 THCS Mỹ Phước A

1. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

2. Các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng

phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi

trường và phát triển kinh tế

1. Gây thông minh cho người khiếm thị.

2. Thiết bị cảnh báo ngồi lâu và sai tư thế.

1. Nguyễn Trung Trực.

2. Dương Nguyễn An An.

8 THCS Mỹ Tú

các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng phó

với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi

trường và phát triển kinh tế

Mô hình vòi nước thông minh. Hà Cao Kỳ

9 THCS Thuận Hưng
1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Phần mềm tin học

1. Tìm hiểu VH Mỹ Tú quê em.

2. Sách điện tử môn Khmer lớp 7

1. Nguyễn Trịnh Khả Hân.

2. Nguyễn Lâm Phú Quý

10 THCS Phú Mỹ

1. Sản phẩm thân thiện với môi

trường

 2. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

1. Máy gặt đập Liên hợp PVC.

2. Sử dụng tấm pin năng lượng mặt trời tạo ra

nguồn điện 220V AC

1. Đỗ Minh Gia Huy.

2. Đỗ Tuấn Anh

11 THCS DTNT

Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ

chơi trẻ em.

1. Hệ thống chữa cháy thông minh.

2. Máy cắt rau củ V02 (Cải tiến từ sản phẩm máy

cắt rau củ đơn giản).

1. Sơn Phú Lộc, Lý Khê Ma

Ră.

2. Lý Thạch Khánh Vy

12 TH B HHN
Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ

chơi trẻ em.
Xe Tăng đồ chơi                              Nguyễn Công Minh

13 TH Long Hưng A

1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

1. Vòng quay ghép vần

2. Xuân đến bên hiên nhà em

1. Huỳnh Tiến Đạt

2. Nguyễn Huỳnh Anh

14 TH Long Hưng B

1. Sản phẩm thân thiện với môi

trường

2. Đồ dùng dành cho học tập

1. Máy hút bụi cầm tay

2. Thang nâng vữa xây, tô di động

1. Bùi Gia Khiêm

2. Huỳnh Tuấn Hào

15 TH Hưng Phú A Đồ dùng dành cho học tập   Ống đựng bút  Quách Minh Triết

16 TH Hưng Phú B Đồ dùng dành cho học tập  Vòng quay đố tìm Võ Trọng Thành

17 TH Mỹ Phước A Sản phẩm thân thiện với môi trường Ghế cho bé                        Phan Đặng Bảo Yến

18 TH Mỹ Phước E
1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Phần mềm tin học

1. Mô hình địa đạo Củ Chi

2. Học tốt môn đạo đức lớp 5

1. Đặng Trường Tiến

2. Lê Huỳnh Hữu Khang

19 TH Mỹ Tú B

1. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

2. Phần mềm tin học

1. Máy dê thóc đa năng

2. Sóc Trăng quê em

1. Nguyễn Đình Khoa

2. Trần Ngọc Thảo và Đặng

Thị Phương Nghi

20 TH Mỹ Tú C

1. Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và

đồ chơi trẻ em.

2. Phần mềm tin học

1. Máy rót nước tự động

2. Phần mềm trắc nghiệm lịch sử địa lí lớp 5

1. Hồ Huỳnh Mai

2. Nguyễn Khoa

21 TH Mỹ Thuận A Sản phẩm thân thiện với môi trường Đèn năng lượng thông minh  Danh Văn Mới

22 TH Mỹ Thuận B
1. Đồ dùng dành cho học tập

2. Phần mềm tin học

1. Bộ chữ số thông minh

2. Đồng hồ thông minh
1. Lê Đăng Khôi

2. Trương Đại Nam

23 TH Mỹ Hương A

 Các giải pháp kỹ thuật nhằm ứng

phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi

trường và phát triển kinh tế

Ngôi nhà mơ ước Quách Khả Hân

24 TH Thuận Hưng A
Các dụng cụ sinh hoạt gia đình và đồ

chơi trẻ em.
Máy đánh trứng MiNi Lâm Thị Ngọc Vân

25 TH Thuận Hưng C

1. Sản phẩm thân thiện với môi

trường

2. Phần mềm tin học

1. Nhà máy xử lý rác di động

2. Học toán cùng Arin

1. Danh Trần Gia Bảo

2. Nguyễn Trịnh Khả Ái

26 TH Phú Mỹ B  Phần mềm tin học Học tiếng Anh cơ bản cho trẻ mẫu giáo Hồ Ngọc Bảo Hân

TỔNG CỘNG CÓ 50 SẢN PHẨM VÀO VÒNG THI CHUNG KHẢO (THUYẾT TRÌNH)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:31:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:34:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:34:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:34:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:36:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!